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Derfor handler det om, at de flere ledige, der 
bliver, koster 1,8 mia. kr. til næste år, hvilket be- 
laster i en negativ retning. Hvad er det for nogle 
nye arbejdspladser, der skal skabes for at mod- 
virke den der negative udvikling, som vi ser, 
fordi der skal bruges flere penge til passive over- 
førsler? 

Første næstformand (Svend Auken): 
Mens hr. Ole Vagn Christensen går op, kan jeg 
oplyse, at vi nu inklusive hr. Kristian Jensens 
svar har passeret 80 korte bemærkninger. 

(Kort bemærkning). 
Ole Vagn Christensen (S): 
Angående svage kommuner lød det i det første 
indlæg fra hr. Kristian Jensen, at disse svage 
kommuner kunne se frem til, at der også til næ- 
ste år kom en hjælp. Så var det, at jeg tog det ek- 
sempel frem fra Mors, hvor indkomster og ud- 
gifter ikke stod i forhold til hinanden, hvor der 
var en skæv balance, og så fik jeg at vide, at det 
var det rene hykleri, og hvorfor havde vi ikke 
gjort noget ved dét. 

Og da så hr. Kristian Jensen blev stillet over 
for, hvad det var, man havde lovet kommuner- 
ne, nemlig at man pr. 1. april ville finde en løs- 
ning eller sætte et arbejde i gang heromkring, så 
fik vi den erkendelse fra hr. Kristian Jensen, at 
det ville blive rettet til ved de kommende for- 
handlinger. 

Kl. 15.40 
Jeg tager det som et tilsagn om -  og jeg tror, 

de også vil se det sådan på Mors og i de andre 
svage kommuner -  at regeringen nu er til sinds 
at komme med en løsning, som ikke minder om 
fattighjælp, men som de virkelig kan lave deres 
budgetter efter. Det tror jeg de har set frem til. 
Men hvorfor skulle vi så have ordet hykleri ført 
ind i det her? 

Hr. Kristian Jensen kunne jo have sagt det i sit 
første indlæg, så havde vi været langt, langt 
længere fremme i debatten her. 

(Kort bemærkning). 
Kristen Touborg (SF): 
Jeg skal blot lige bede Venstres ordfører om at 
præcisere den udlægning, han gav af udlig- 
ningsreformen, der kommer den 1. januar 2004. 
Hr. Kristian Jensen gav det indtryk, at der skam 
kom en masse ting på det tidspunkt. Og så er 
mit spørgsmål såmænd bare: Er den udlægning, 
hr. Kristian Jensen giver, lig med de løfter, som 

indenrigsministeren gav til KL i forbindelse 
med økonomiforhandlingerne her i sommer? 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Til hr. Bjarne Laustsen vil jeg blot sige, at jeg tror, 
at hvad enten det går godt eller skidt, så har po- 
litikere en grum tendens til at overvurdere deres 
egen indflydelse. Jeg tror på, at det, vi gør herin- 
de i vores finanslovdebat og i vores øvrige arbej- 
de, rent faktisk har langt mindre betydning for, 
om det går godt eller skidt, end vi går og bilder 
os selv ind i hverdagen. 

Det er langt mere vigtigt, hvad der foregår 
ude i det private erhvervsliv blandt lønmodta- 
gere og arbejdsgivere, om deres indsats går i den 
rigtige retning eller i den negative retning. Og 
jeg synes, at vi alt for sjældent giver dem den 
ros, der skal gives, for at de er ude og lave den 
vækst i Danmark, der gør, at vi kan holde sam- 
, fundet i gang. Det, vi laver herinde, er margina- 
le tilretninger af det. 

Men selvfølgelig har selv marginale tilretnin- 
ger da betydning, om det er marginale tilretnin- 
ger i positiv retning, som den nuværende rege- 
ring har gjort, eller i negativ retning med øgede 
belastninger, skatter og afgifter, som den tidlige- 
re regering gjorde. Og jeg tror på, at det, som re- 
geringen har valgt med at sige, at nu sikrer vi, at 
der ikke er flere skatter og afgifter til erhvervsli- 
vet, jo er at gå i den rigtige retning. 

Til hr. Ole Vagn Christensen: Når jeg nævner 
ordet hykleri i forbindelse med hr. Ole Vagn 
Christensens første indlæg, så er det, fordi det 
netop er den tidligere regering og hr. Ole Vagn 
Christensens parti og hr. Ole Vagn Christensens 
partifæller, der gennemførte den udligningsre- 
form, der i dag er med til at gøre, at alt, alt for 
mange kommuner står i en økonomisk trængt 
situation og har langt færre penge til sig selv, 
end de ville have haft, hvis ikke udligningsrefor- 
men i midten af 1990'erne var blevet gennem- 
ført. Og derfor er det hyklerisk at høre på, at den 
nuværende regering, der faktisk har lovet at 
tage problemerne op, bliver beskyldt for ikke at 
gøre noget, hvor man tidligere, ja, man kan ikke 
engang sige, at den tidligere regering ikke gjor- 
de noget, den gjorde blot alt det forkerte i for- 
hold til de små kommuner. 

Dertil vil jeg sige, at vi har givet til kende her 
-  det er også svar til hr. Kristen Touborg -  at der 
kommer to skridt. Det første skridt bliver at gå i 
retning af at fjerne de værste knaster, og det ful- 
de skridt bliver så, når vi får strukturkommissio- 


